
UCHWAŁA NR XVIII/184/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miłosław do realizacji Programu "Opieka Wytchnieniowa" dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), w związku z art. 17 ust 2 pkt. 4 i art 110 ust.10, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 poz. 1214 ze zm.) oraz Programem „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, Rada  Miejska w Miłosławiu  uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miłosław przystępuje w roku 2026 do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2026 w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłosławiu od dnia podpisania 
umowy przez Gminę Miłosław z Wojewodą Wielkopolskim do dnia 31.12.2026 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68DDF016-DABE-4D4E-98C2-8CBCC3DD119C. Podpisany Strona 1



            UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XVIII/184/25 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 
 

z dnia 26 listopada 2025 r. 
 

w sprawie przystąpienia Gminy Miłosław do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

 

              Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił na podstawie art. 7 ust. 5 oraz art. 13 
ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 
1848 ze zm.) Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2026.         

Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi 
orzeczenie o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o 
znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równorzędne, poprzez umożliwienie 
uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od 
codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością 
przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby 
zaangażowane na co dzień w sprawowaniu opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować 
będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie 
niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej służą również okresowemu 
zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub 
opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 
      Osobista, stała opieka nad dzieckiem lub dorosłą osobą, których niepełnosprawność związana 
jestz szerokim spektrum problemów zdrowotnych prowadzących do znacznego ograniczenia 
samodzielności, bardzo często oznacza konieczność wsparcia w prawie każdym aspekcie życia 
codziennego. Członkowie rodzin czy opiekunowie muszą podporządkować swój dzienny rozkład 
zajęć wykonywaniu czynności związanych z opieką i pomocą osobie niepełnosprawnej. Wiele 
takich osób żyjąc w warunkach ciągłego obciążenia psychofizycznego rezygnuje z udziału w życiu 
społecznym, zawodowym, zaniedbuje własne zdrowie czy też inne potrzeby oraz całkowicie 
rezygnuje z indywidualnych aspiracji. 

      Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłosławiu w ramach 
pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 
pobytu całodobowego w placówce zapewniającej całodobową opieką osobom niepełnosprawnym, 
ze środków finansowanych w 100 % przekazanych przez Wojewodę Wielkopolskiego. 
     W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  
mgr Dawid  Strzelczyk 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68DDF016-DABE-4D4E-98C2-8CBCC3DD119C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/184/25 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


